
Seznam.cz, a s . 
se sídlem Radlická 3294/10, 150 00 Praha 5 

IČO: 261 68 685, DIČ: CZ26168685 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6493 

bankovní spojení: 5020019959/5500 
zastoupená Ing. Pavlem Zimou a Ing. Tomášem Kapalínem, místopředsedy představenstva 

(dále jen „objednatel") 

Vysoká škola ekonomická v Praze se sídlem na adrese Praha 3, nám. W. Churchilla 1938/4, 

PSČ 130 67 

IČO: 613 84 399, DIČ: CZ61384399 

bankovní spojení:  

zastoupená rektorkou: Prof. Ing. Hanou Machkovou ,CSc. 

Pracoviště pověřené plněním z této smlouvy: Grafická a multimediální laboratoř, Centrum 
profesního vzdělávání (GML CPV FIS) 

(dále jen „zhotovitel") 

uzavírají t u t o 
. . > Q gl- ÍVtlfcdlb 

SMLOUVU O DILO A SMLOUVU LICENČNÍ C- / / 

článek 1 

Předmět smlouvy 
1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vyrobit pro objednatele 3 odborné on-line kurzy na 
základě scénáře objednatele, pro platformu „Seduo", a to "Jpořady:. 

1. Jak pomoci Skliku získat nové zákazníky 

2. Začínáme s Sklikem 

3. Sklik pro pokročilé 

(dále jen „AVD" nebo „pořad" nebo „dílo") 

1.2 Předmětem této smlouvy je dále postoupení oprávnění k užití AVD zhotovitelem objednateli, 
v rozsahu a za podmínek v této smlouvě uvedených. 

1.3 Předmětem této smlouvy je dále také zaplacení ceny objednatelem zhotoviteli, a to za výrobu AVD 
a za postoupení oprávnění k užití AVD zhotovitelem objednateli. 

článek 2 

Závazky smluvních stran při výrobě AVD 

2.1 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí komplexní výrobu AVD zahrnující přípravné práce, vlastní natáčení 
a dokončovací práce podle scénáře objednatele. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje respektovat při výrobě AVD obecně závazné právní předpisy, zejména zák. 
č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, a ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník"), o ochraně osobnosti a pověsti právnické osoby. Zhotovitel se zavazuje, že 
obsahem AVD nebudou dotčena žádná práva třetích osob, a že AVD bude bez jakýchkoli právních vad 
a právních nároků třetích osob. 

http://Seznam.cz


2.3 Zhotovitel není oprávněn použít na výrobu AVD žádný sponzorský příspěvek ani jakoukoli jinou 
protihodnotu a není oprávněn zařadit do AVD žádné výrobky, služby, názvy nebo loga, jejichž značku 
nebo výrobce by bylo možno rozpoznat, bez předchozího souhlasu objednatele.. Porušení tohoto 
závazku zhotovitele je pod pokutou 3000,- Kč za každé takové porušení. Případná smluvní pokuta či 
náhrada škody dle tohoto odstavce smlouvy je splatná do 14 dnů od doručení výzvy k úhradě. 

2.4 Smluvní strany sjednaly, že zhotovitel je oprávněn pověřit bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele výrobou AVD jiného zhotovitele. 

2.5 V případě pověření třetí osoby provedením dílčího plnění podle článku 2.4 této smlouvy bude tato 
třetí osoba považována za pomocníka ve smyslu § 2914 občanského zákoníku. 

2.6 Zhotovitel je povinen předat objednateli ke schválení dokončené AVD. Objednatel sdělí zhotoviteli 
vždy do 7 dnů od předání AVD, zda AVD schvaluje a v případě, že AVD neschválí, zadá zhotoviteli 
připomínky k přepracování. Zhotovitel je povinen dle připomínek objednatele upravené AVD dodat do 
14 dnů od předání připomínek. Dokončené AVD bude předáváno objednateli prostřednictvím USB flash 
disku v technické kvalitě stanovené objednatelem - HD video s rozlišením 1920x1080 bodů, 25 snímků 
za sekundu, bitová hloubka 10Mbit. Objednatel je oprávněn AVD neschválit, pokud: 

a) není v souladu se schváleným námětem AVD, 
b) obsahuje skrytou reklamu, 
c) vykazuje zjevné a prokazatelné nedostatky dramaturgické a/nebo režijní, 
d) záznam AVD nemá požadovanou technickou kvalitu, 
e) je v jiném rozporu s touto smlouvou. 

Pokud objednatel AVD oprávněně neschválí, je povinen poskytnout zhotoviteli přiměřenou lhůtu 
k odstranění vad tak, jak je uvedeno v tomto odstavci. Pokud ani po těchto úpravách nebudou závady 
AVD odstraněny, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Objednatel je oprávněn od této 
smlouvy odstoupit rovněž v případě, že zhotovitel nedodá objednateli upravené bezvadné AVD ve lhůtě 
stanovené objednatelem. Lhůta stanovená Objednatelem dle předešlé věty nesmí být kratší než 3 dny. 

článek 3 
Postoupení licence a ostatních oprávnění k užití AVD 

3.1 Zhotovitel uzavře nejpozději před zahájením výroby AVD smlouvy se všemi nositeli práv, jejichž 
tvůrčí příspěvky budou užity při výrobě AVD, tj. s autory, výkonnými umělci, výrobci zvukových a 
zvukově obrazových záznamů, nositeli práv ostatních kategorií duševního vlastnictví (např. ochranných 
známek, užitných a průmyslových vzorů), nositeli práv osobnostních, jakož i se všemi dalšími fyzickými 
a právnickými osobami zúčastněnými na výrobě AVD a v souvislosti s ní vyjma osob poskytnutých 
Objednatelem. Zhotovitel vypořádá všechny nároky z jím uzavřených smluv tak, aby objednatel byl 
oprávněn, nikoli však povinen, uvedené předměty právní ochrany, a to vcelku nebo jejich části, užívat 
v tomto rozsahu: 
a) oprávnění uvedené předměty právní ochrany beze změny, po zpracování či jiné změně zařadit do 

díla audiovizuálního - AVD - a zaznamenat je pro prvotní zvukově obrazový záznam 
audiovizuálního díla, 

b) oprávnění ke zveřejnění uvedených předmětů právní ochrany, nebyly-li dosud platně zveřejněny, 
c) oprávnění užít uvedené předměty právní ochrany při užití audiovizuálního díla všemi způsoby dle 

ust. § 12 odst. 4 a 5 zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorský zákon"), zejména: 

d) oprávnění k rozmnožování audiovizuálního díla za účelem jeho zpřístupňování prostřednictvím 
těchto rozmnoženin, 

e) oprávnění k rozšiřování, pronájmu a půjčování originálu nebo rozmnoženin audiovizuálního díla, 
f) oprávnění ke sdělování audiovizuálního díla veřejnosti podle ust. § 18 a nás!, autorského zákona, 

tj. ke zpřístupňování audiovizuálního díla v nehmotné podobě, a to všemi způsoby, zejména: 



k provozování audiovizuálního díla ze záznamu a k jeho přenosu, 
k vysílání audiovizuálního díla televizí, a to vcelku nebo po částech s vloženými reklamními bloky, 
s umístěným logem nebo jiným označením provozovatele televizního vysílání, v dělené obrazovce 
obsahující, v samostatném pruhu zřetelně odděleném od vysílaného pořadu textové a obrazové 
informace, a k přenosu televizního vysílání, 
k provozování televizního vysílání, 

ke zpřístupňování audiovizuálního díla způsobem, že kdokoli může mít k audiovizuálnímu dílu 
přístup na místě a v čase podle své vlastní volby, zejména počítačovou nebo obdobnou sítí, 

g) oprávnění uvedené předměty právní ochrany beze změny, po zpracování či jiné změně zařadit do 
nového audiovizuálního díla a oprávnění užít je při užití těchto nově vytvořených audiovizuálních 
děl v rozsahu sjednaném touto smlouvou pro jejich užití při užití audiovizuálního díla - AVD, 

h) oprávnění užít fotografie pořízené z audiovizuálního díla a v souvislosti s pořízením prvotního 
záznamu audiovizuálního díla k výrobě, rozmnožování a rozšiřování propagačního materiálu pro 
účely užití audiovizuálního díla (údaje o obsahu AVD, propagační klipy, programové upoutávky, 
propagační obrazové publikace apod) , 

i) oprávnění k pořízení jazykových verzí audiovizuálního díla dabováním či titulkováním, 
j) oprávnění k využití merchandisingových práv, t j. užití veškerých událostí, jmen a názvů, postav, 

vyobrazení, dialogů a ostatních charakteristických prvků z audiovizuálního díla či s audiovizuálním 
dílem souvisejících, pro výrobu (včetně hromadné průmyslové výroby) předmětů určených ke 
komerčnímu využití a k prodeji nebo reklamnímu a propagačnímu užití takových předmětů, 

k) oprávnění k užití veškerých hrubých materiálů natočených při realizaci AVD, 
I) oprávnění užít AVD pro účely zápisu a užití ochranných známek pro všechny třídy výrobků a služeb, 
m) oprávnění ke zveřejnění AVD, jeho úplného či částečného přepisu, a k uvedení jména a příjmení 

zhotovitele, včetně jeho fotografií a fotografií pořízených z AVD, při zveřejnění díla a AVD v tištěné 
podobě v rámci knižních vydání pořadu nebo jakýchkoli knižních a textových vydání, brožur apod. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje zajistit poskytnutí oprávnění podle předchozího odstavce či je poskytnout 
sám jako výhradní, na celou dobu trvání majetkových autorských práv k audiovizuálnímu dílu, pro území 
celého světa, opravňující k užití uvedených předmětů právní ochrany jakýmkoli technologickým 
postupem v době podpisu příslušné smlouvy s nositelem práv známým (i pokud takový technologický 
postup bude využíván teprve v budoucnu), v jakémkoli množství a v neomezeném počtu užití. Zhotovitel 
se zavazuje zajistit si právo poskytnout oprávnění nabytá v souladu s předchozím odstavcem k 
postoupení i k poskytnutí zcela nebo zčásti třetím osobám, a to úplatně i bezúplatně, včetně oprávnění 
k dalšímu poskytnutí nabytých oprávnění. Zhotovitel je povinen informovat držitele práv, že jím nabytá 
oprávnění budou postoupena v celém rozsahu objednateli. 

3.3 Smlouvy uzavírané zhotovitelem v souladu s odst. 3.1 této smlouvy v režimu občanského zákoníku 
budou obsahovat závazek nositelů práv, že právo na odstoupení od smlouvy pro nečinnost nabyvatele 
výhradní licence podle ust. § 2378 odst. 1 občanského zákoníku neuplatní před uplynutím 15 let od 
pořízení prvotního zvukově obrazového záznamu audiovizuálního díla. Autoři děl budou zhotoviteli 
garantovat, že před poskytnutím výhradních oprávnění zhotoviteli neposkytli žádné třetí osobě 
nevýhradní oprávnění k užití jejich děl v rozsahu podle této smlouvy. 

3.4 Zhotovitel postupuje touto smlouvou objednateli výhradní licenci a ostatní oprávnění k užití předmětů 
právní ochrany nabytá podle odst. 3.1 - 3.3 této smlouvy, s výjimkou povinnosti k platbě autorské, resp. 
jiné odměny, a práv k námětu AVD, a objednatel je takto přijímá. Dnem, kdy objednatel vstupuje do práv 
a povinností zhotovitele, t j. nabývá licenci a ostatní oprávnění k výrobě a užití AVD podle odst. 3.1 - 3.3 
této smlouvy, je den uzavření poslední z příslušných smluv zhotovitele s majiteli práv. 

3.5 Budou-li vůči objednateli a/nebo třetím osobám odvozujícím svá oprávnění od oprávnění nabytých 
objednatelem uplatněny jakékoli oprávněné nároky, k jejichž vypořádání se zhotovitel zavázal touto 
smlouvou, v souvislosti s výrobou AVD a/nebo užitím AVD podle této smlouvy, zhotovitel se zavazuje, 
že tyto nároky uspokojí a uhradí objednateli a/nebo třetím osobám odvozujícím svá oprávnění od 
oprávnění nabytých objednatelem veškeré vynaložené náklady s uplatněním takových nároků spojené. 

3.6 Pokud z objektivních důvodů nebude možné od některého z tvůrčích pracovníků získat práva k užití 
jeho tvůrčího příspěvku v rozsahu uvedeném shora, je objednatel oprávněn žádat přeobsazení takové 
tvůrčí profese nebo udělí k takové výjimce zhotoviteli předchozí souhlas. 



3.7 Nositelem práv výrobce prvotního zvukově obrazového záznamu AVD bude objednatel, zhotoviteli 
nevznikají plněním této smlouvy žádná práva k AVD. 

3.8 V případě ohrožení nebo porušení licence udělené zhotovitelem dle tohoto článku 3 informuje 
objednatel o takové skutečnosti zhotovitele bez zbytečného odkladu, jakmile se o tom dozví. Zhotovitel 
je ve smyslu § 2369 OZ povinen poskytnout objednateli součinnost k právní ochraně licence. 

článek 4 
Cena, platební podmínky 

4.1 Odměna za výrobu AVD včetně postoupení a poskytnutí oprávnění dle odst. 3.4 a umístění AVD na 
Web je sjednána jako předběžná kalkulace v Příloze č. 1 k této smlouvě (dále jen „Odměna"), přičemž 
konečná výše odměny se smí odchýlit od předběžné kalkulace max o 10 %. Z celkové částky Odměny 
je 95 % odměnou za výrobu AVD a 5 % odměnou za postoupení oprávnění k jeho užití. 

4.2 Zhotovitel nemá ve smyslu § 2610 občanského zákoníků právo na uhrazení části ceny za 
provedenou část AVD. 

4.3 Zhotovitel nemá ve smyslu § 2611 občanského zákoníku právo požadovat během provádění díla 
přiměřenou část Odměny s přihlédnutím k vynaloženým nákladům. 

4.4 Odměna dle odstavce 4.1 je splatná na základě faktur-daňových dokladů. Faktury budou vystaveny 
nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Plnění se považuje uskutečněné dle § 
21 odst. 5 a) dnem převzetí díla.. Splatnost faktur - daňových dokladů je vždy 14 dnů od data jejich 
doručení objednateli. Součástí faktury bude protokol o převzetí (schválení) díla. 

4.5 Zhotovitel tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1756 a § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

4.6 Zhotovitel je povinen sám provést zdanění Odměny dle platných právních předpisů. 

článek 5 
Další ujednání 

5.1 Zhotovitel prohlašuje, že není slabší stranou ve smyslu § 433 občanského zákoníku, t j. že zejména: 
• vystupuje vůči objednateli v rámci své podnikatelské činnosti; 
• obsah této smlouvy byl vytvořen na základě jednání obou smluvních stran; a nepovažuje 

žádné ustanovení této smlouvy za nesrozumitelné nebo zvlášť nevýhodné. 

5.2 Smluvní strany ujednaly, že obsah této smlouvy jakož i všechny informace, které vejdou ve známost 
smluvních stran při plnění této smlouvy a v souvislosti s ním, budou považovány za důvěrné, s výjimkou 
informací obecně známých a s výjimkou zákonné povinnosti, a smluvní strany nejsou oprávněny 
sdělovat je bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany třetím osobám, a to ani po 
ukončení účinnosti této smlouvy. K povinnosti mlčenlivosti v uvedeném rozsahu zavážou obě smluvní 
strany i třetí osoby, se kterými budou uzavírat smlouvy ke splnění závazků z této smlouvy. 

5.3 Osobami pověřenými řešit záležitosti při plnění této smlouvy jsou: 
a) za objednatele:  
b) za zhotovitele:  

článek 6 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Veškeré změny a dodatky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemně po vzájemné dohodě 
obou smluvních stran. 



6.2 Pozbude-li některé ustanovení této smlouvy platnosti či účinnosti nebo ukáže-li se některé 
ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy 
platnosti a místo neplatných nebo neúčinných ustanovení smlouvy se použijí ustanovení obecně 
závazného právního předpisu; na platnost a účinnost celé smlouvy nemá neplatnost či neúčinnost 
některého ustanovení žádný vliv a smlouva jako celek zůstává platnou a účinnou. 

6.3 Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se její právní režim v části smlouvy upravující výrobu AVD 
ustanoveními občanského zákoníku, zejména ustanoveními o smlouvě o dílo a postoupení licence. 

6.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem druhou smluvní stranou v pořadí. Smluvní 
strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodů ve výpovědní době v délce 1 měsíce. 
Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. Ukončením smlouvy není dotčeno licenční ujednání k dílům AVD předaným do 
dne ukončení této smlouvy. Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích s platností originálu, po 
jednom pro každou smluvní stranu. 

6.5 Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1: Kalkulace , 

V Praze dne l o ( ý V Praze d n e ^ ^ <? ď 

 
za zhotovitele 

     Ing. Pavel Zima 
  rektorka 

Ing. Tomáš Kapalín 
místopředseda představenstva 



GVL G R A F I C K Á A M U L T I M E D I Á L N Í L A B O R A T O Ř 

Grafická a multimediální laboratoř 
Vysoká štola ekonomická v Praze 
nám. Winstona Churchilla 4. 130 67 Praha 3 

Kalkulace výroby videokurzů pro Seznam.cz 
GML CPV FIS VŠE na základě zadání společnosti Seznam.cz, a. s. předkládá předběžnou kalkulaci ceny 
výroby videokurzů SKLIK. Natáčení předpokládá tři natáčecí dny v prostorách studia GML v areálu VŠE 
na Nám. W.Churchilla 4, Praha 3. Předmětem výroby jsou: 

• 0. kurz: lektorská část (natáčecí den 1) 

• 1. kurz: lektorská část + screencast (natáčecí den 1 a 2) 

• 2. kurz: lektorská část + screencast (natáčecí den 3) 

Předběžná kalkulace (na základě odhadu spotřebovaných hodin): 

Natáčecí den 1(9.8.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cena/h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natáčecí den 2 (26.8.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cena/h 

 

 

 

 

 

 

 

 

400 

cena 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Natáčecí den 3 (předpokl. 19.9.) 

 

 

 

 

 

 

cena/h 

 

 

 

 

 

 

cena 

 

 

 

 

 

 

   

http://Seznam.cz
http://Seznam.cz


/ f I Gv\_ 
/ • ^ B I MlunuUuBnl 

G R A F I C K Á A M U L T I M E D I Á L N Í L A B O R A T O Ř 

Grafická a multimediální laboratoř 
Vysoká Scola etonomická v Praze 
nám. Winstona Churchiíla 4, 130 67 Praha 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDPOKLÁDANÁ CENA CELKEM: 57.910,- + DPH 

  


	287-VS-16



